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Podkowa zabezpieczająca jezdnie od uszkodzenia.

Zgłoszono i października 1928 r.
Udzielono 28 października 1930 r.

Podkowa, stanowiąca przedmiot wy¬
nalazku niniejszego1, służy do zabezpie¬
czenia jezdni od uszkodz-enia. Podkowa
ta jest przedstawiona na rysunku, miano¬
wicie, na fig. 1 w widoku z.dołu, na fig. 2—
w przekroju pionowym, na fig. 3 — w
przekroju wzdłuż linji /—/ fig. 1 i na fig.
4 — w przekroju wizdłuż linji //—// fig. 1.
Podkowa ta składa się z obsady, czy¬

li ostoi a, i wkładek sprężystych, Obsada
a posi-ada dwa lub tkilka wgłębień, w któ¬
re wsławia się wkładki sprężyste, wci¬
skając je pod ukształtowane schodkowo
pochyłe powierzchnie b nasad1 d obsady
a. Po bokach wkładki sprężyste są oto¬
czone obrzeżami c obsady ci W obrzeżach
tych są os'ad,zone szfyfty m, które zapo¬
biegają łącznie z powierzchniami b wy¬
padaniu wkładek sprężystych. Wkładki

te są wykonane z gumy lub innego podob¬
nego tworzywa.

Zalety podkowy powyższej polegają
na tern, że ikon istąpa na sprężystych
wkładkach podkowy, przez co nie niszczy
jezdni; następnie podkowy te dają się
wyginać stosownie do wymiaru kopyta,
wreszcie można je -dowlolnie przyciągać
do kopyta po Wyjęciu wkładek spręży¬
stych. Uwidocznione na rysunku czworo¬
kątne otwory służą do przymocowywania
podkowy hufnalami do1 kopyta konia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podkowa, zabezpieczająca jezdnie
od uszkodzenia, znamienna tern, że obsa¬
da (a), w której są umieszczane wkładki
sprężyste, jest wyposażona >w nasady



(d), umieszczone w przedniej części pod¬
kowy oraz na końcach jej ramion.

2. Podkowa wedłuig zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że w nasadach fc/j obsady
(ą) są wykonane gniazda ze sikośnie ścię-
łemi i tukształtlowanemi ischo,dkowo po¬
wierzchniami (b), zapobiegająoemi wysu¬
waniu się wkładek z tych gniazd.

3. Podkowa według zastrz. 1 i 2,
ztoamienna ł)em, że boczne krawędzie ob¬
sady (ó) oraz nasad (d) z gniazdami po¬
siadają obrzeża (c) ze sztyftami fmj,
przytrzymujące wkładki po bokach.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszowa.
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